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Protocolo 2.009/2025

De: Prefeitura Municipal de Caceres- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 12/12/2025 as 14:22:44

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 1288/2025-SL/CMC, que trata do Requerimento n.° 277/2025, de autoria do
ilustre vereador, Cézare Pastorello (PT), encaminhamos oficio n® 2.356-2025-GP-PMC e demais anexos.

Respeitosamente;

Thais de Carvalho Sabino

Anexos:

despacho_2_27.pdf
Oficio_n_2_356_2025_GP_PMC.pdf
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Protocolo 27.115/2025

Codigo: 1563.217.647.680.234.725

De: Alessandra Castilho Paiva Paulino Setor: SMTC - Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura

Despacho: 2-27.115/2025

Para: GAB - Gabinete da Prefeita

Assunto: Requerimento Camara

Caceres/MT, 12 de Dezembro de 2025

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, . ./

Senhora Prefeita:

Assunto: Resposta ao Requerimento n°® 0277/2025 - Vereador Cézare Pastorello, Partido dos Trabalhadores
-PT

Em atencdo ao Requerimento n® 0277/2025, de autoria do Vereador Cézare Pastorello - Partido dos
Trabalhadores — PT, que solicita informagdes acerca do Alvara de Seguranga Contra Incéndio e Panico
(ASCIP/AVCB), Projetos de Prevencao e Laudos Técnicos do espaco da SICMATUR e do Auditério Maria
Sophia Leite, vimos informar o que segue:

Esta Secretaria ja providenciou a substituicdo de todas as portas do Centro de Eventos por portas antipanico,
conforme exigéncia do Corpo de Bombeiros, totalizando 05 (cinco) unidades. Ademais, foram realizados
servicos de manutencdo no referido espago, especialmente quanto as goteiras e aos aparelhos de ar-
condicionado, que se encontravam em condi¢ées inadequadas, inviabilizando a utilizagdo do local — motivo
pelo qual permaneceu um periodo sem uso, até que fosse possivel realizar ao menos os reparos essenciais.

Quanto aos demais itens solicitados e exigidos, informamos que o processo ainda esta em andamento. No
entanto, salientamos que, no presente exercicio, ndo ha disponibilidade orcamentaria e financeira para
conclusdo das adequacgdes pendentes, considerando que tais despesas sdo custeadas com recursos
préprios do Municipio.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosamente,

Zlessandra Castilho Paiva Paulino

Secretaria de Turismo e Cultura - SMTC
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Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n® 2.356/2025-GP/PMC Caceres - MT, 12 de dezembro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Céceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osorio
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 27.115/2025.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 1288/2025-SL/CMC, que trata do
Requerimento n.° 277/2025, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello (PT), que requer
do Executivo Municipal, informagdes sobre a regularidade do Alvara de Seguranga Contra
Incéndio e Panico (ASCIP/AVCB), Projetos de Prevengdo e Laudos Técnicos do espaco da
SICMATUR e do Auditério Maria Sophia Leite.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia, as informagdes prestadas

pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, datado de 12/12/2025, anexo.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B92F-A086-09E5-82A9 e informe o codigo B92F-A086-09E5-82A9
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: B92F-A086-09E5-82A9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 12/12/2025 13:53:30 GMT-04:00

Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularlD << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B92F-A086-09E5-82A9
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Protocolo 1- 2.009/2025

De: Raquel C. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 15/12/2025 as 09:17:37

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Prezados,

Encaminho resposta ao Oficio n® 1288/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha copia a Indicagdo n°® 277/2025 de autoria do
vereador Cézare Pastorello (PT), para conhecimento e deliberagdes.

Respeitosamente,

Raquel da Silva Oliveira da Costa
Auxiliar de servigos gerais
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